

2005-06-01

LS 0505-0915

Landstingsstyrelsen

Skrivelse av Christer G Wennerholm (m) om begäran att låta förslaget till ersättningsmodell för geriatriskt basuppdrag beslutas av landstingsfullmäktige

Föredragande landstingsråd: Inger Ros

ÄRENDET

Christer G Wennerholm (m) har i skrivelse till landstingsstyrelsen begärt att ärendet om ny ersättningsmodell för geriatriken skall underställas landstingsfullmäktige för beslut. Motiveringen är att förslaget till beslut antas strida mot fullmäktiges generella beslut om fritt val.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att anse skrivelsen besvarad i enlighet med nedanstående.

Landstingsstyrelsen antog i januari 2005 en uppdragsbeskrivning för basgeriatrisk vård. I denna slås fast att de geriatriska klinikerna ges ett områdesansvar för geriatriska patienter 65 år och äldre. I en sådan närsjukvård är geriatriska verksamheter med stark lokal förankring och behovsanpassad inriktning av verksamheten en viktig och nödvändig komponent. Den föreslagna ersättningsmodellen innebär att om en patient av något skäl vårdas på en annan klinik, är kliniken betalningsansvarig för detta. Det är en naturlig konsekvens av det områdesansvar som landstingsstyrelsen tidigare beslutat om.

Det vanligaste skälet till att en patient vårdas på annan klinik är att "hemmakliniken" inte har plats för patienten. Den nya uppdragsbeskrivningen och ersättningsmodellen är tänkt att komma tillrätta med detta problem genom att förtydliga vårdgivarens ansvar för att planera och dimensionera vården efter de lokala behoven.

2005-06-01

LS 0505-0915

Ett annat skäl till att en patient vårdas på en annan klinik än den som har områdesansvaret är att patienten av någon anledning själv vill vårdas på en annan klinik. Den nya uppdragsbeskrivningen för geriatrik utgår liksom andra styrdokument från att varje patient skall kunna välja att vårdas hos valfri vårdgivare. Förslaget till nytt ersättningssystem reglerar betalningen av detta på ett enhetligt sätt och alla klinker ges samma förutsättningar. Vare sig uppdragsbeskrivningen eller ersättningssystemet ändrar dock på något sätt rätten att själv välja vårdgivare.

Landstingsstyrelsen beslutade i augusti 2003 om samlad utvecklingsstrategi för sjukvårdens ersättningssystem. Då fastslogs också organisation för det fortsatta arbetet med ersättningssystemen. Bland annat uppdrogs åt hälso- och sjukvårdsutskottet att ansvara för arbetet med framtida utvecklingsstrategi för ersättningsmodeller och avtal. Ur den synpunkten kan inga tvivel råda om att förslaget till ersättningsmodell som sådan hanterats på korrekt beslutsnivå.

Med ovanstående som utgångspunkt finns inga bärande skäl att hantera förslaget till ersättningsmodell för geriatriskt basuppdrag i landstingsfullmäktige.

Ingela Nylund Watz

Inger Ros

Anders Lönn

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Christer G Wennerholm (m) har i skrivelse den 19 maj 2005 (bilaga) begärt *att* förslaget till ersättningsmodell för geriatriskt basuppdrag beslutas av landstingsfullmäktige för att äga demokratisk legitimitet.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 1 juni 2005.